
Compliance v korporacích a podnikatelských
seskupeních (koncernech), 26. června 2020,
online konference (záznam)
Epravo.cz ve spolupráci s AKADEMIÍ HAVEL & PARTNERS pro Vás připravili společný online
seminář s následujícími tématy:

seminář sestavený pro manažery a členy statutárních a kontrolních orgánů, který se zaměřuje na
praktické otázky implementace tuzemských a zahraničních compliance programů a problematiku
péče řádného hospodáře a odpovědnosti členů orgánů korporace v koncernech a jiných
podnikatelských seskupeních, včetně otázek souvisejících s aktuální výkladovou a soudní praxí v
oblasti převodních cen; od specialistů z týmu HAVEL & PARTNERS a obhájců a compliance
specialistů SEIFERT A PARTNEŘI

 

Obsah semináře:

aktuální trendy v oblasti compliance
význam compliance pro koncerny a jiná podnikatelská seskupení
péče řádného hospodáře jako předpoklad řádné corporate governance
řízení v koncernech a jiných podnikatelských seskupeních (sdílení informací, pravidla pro
řízení střetu zájmů, udělování pokynů)
odpovědnost za škodu a vyrovnání újmy v koncernech a jiných podnikatelských seskupeních
daňové konsekvence a pravidla převodových cen ve světle aktuální judikatury Nejvyššího
správního soudu a přístupu daňové správy při daňových kontrolách
implementace pravidel compliance do života obchodní korporace a skupiny společností
trestněprávní rizika a jejich prevence
diskuse

Lektoři:

JUDr. Josef Adam, LL.M.,
Counsel, HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář
Josef Adam se specializuje na oblast nemovitostí, fúze a akvizice, podnikové restrukturalizace, právní
regulaci letišť a leteckých dopravců a dále na oblast corporate governance a compliance. V oblasti
nemovitostí a fúzí a akvizic se zaměřuje na poradenství při prodeji a koupi společností a nemovitostí,
vytváření společných podniků, restrukturalizace koncernů (včetně přeměn společností) a dále na
smluvní vztahy související s provozováním, správou a nájmem obchodních center, rezidenčních,
kancelářských, průmyslových a logistických celků. V oblasti corporate governance a compliance se
zaměřuje především na oblast prevence, tj. na zavádění efektivních vnitřních kontrolních procesů
založených na odpovědnosti zaměstnanců, tvorbu kodexů chování (etický kodex, risk management
manuál, prevence podvodného jednání, soutěžní manuály a vnitřní předpisy týkající se veřejných
zakázek) s cílem vyloučit anebo alespoň minimalizovat dopady veřejnoprávních nebo
soukromoprávních sankcí na obchodní korporaci. Věnuje se také implementaci principů řádné správy
v obchodních společnostech a při podnikání v rámci podnikatelských seskupení a koncernů. Více info



k dispozici >>> zde.

Ing. David Krch,
daňový partner, HAVEL & PARTNERS Tax s.r.o.
David Krch je zakládajícím společníkem společnosti HAVEL & PARTNERS Tax s.r.o., kterou pod
obchodní firmou TAX ADVISORY SERVICES s.r.o. zakládal před více než 17 lety po získání nezbytné
praxe a zkušeností v daňovém oddělení společnosti PricewaterhouseCoopers. David má dlouholeté
zkušenosti zejména z komplexního zastupování zahraničních korporací působících v České republice.
Pro své klienty zajišťuje jednak kompletní zastupování a servis zejména v oblasti daně z příjmů
právnických osob a DPH (v tuzemském i mezinárodním kontextu) u společností dlouhodobě
působících na českém trhu a dále asistenci u jednorázových projektů a due diligence při vstupu
nových investorů na český trh. V oblasti zdaňování zahraničních společností dlouhodobě působících
na českém trhu má 21 let zkušeností (z toho čtyři roky praxe v daňovém oddělení mezinárodní
poradenské společnosti PricewaterhouseCoopers). Více info k dispozici >>> zde.

JUDr. Filip Seifert, MBA,
advokát, společník, zakladatel, SEIFERT A PARTNEŘI advokátní kancelář, s.r.o.
Filip Seifert má více než jednadvacetiletou úspěšnou praxi advokacii a justici, zejména pak v
trestním právu. Působil jako asistent ministra spravedlnosti ČR a dále jako justiční čekatel
Městského soudu v Praze. Složil odbornou justiční zkoušku pro výkon funkce soudce České
republiky. Od roku 2005 však působí jako advokát. Před založením vlastní advokátní kanceláře
pracoval přes 10 let v renomované české advokátní kanceláři na pozici senior advokáta a později
partnera. Filip Seifert má rozsáhlé zkušenosti v oboru trestního práva zejména v obhajobě či
zastupování poškozených, a to včetně trestní odpovědnosti právnických osob a související
compliance problematiky. V těchto oblastech také přednáší, školí a publikuje. Je zakládajícím členem
Unie obhájců České republiky (www.uocr.cz) a členem jejího prezidia. Je členem akademické rady
Compliance Academy. Je místopředsedou sekce pro právo trestní České advokátní komory.
Absolvoval Právnickou fakultu Univerzity Karlovy, kde na katedře trestního práva absolvoval i
rigorózní zkoušku. Rovněž absolvoval studium Master of Business Administration (MBA Senior
Executive) validovaný The Nottingham Trent University ve Velké Británii. Mluví anglicky. Více info k
dispozici >>> zde.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.havelpartners.cz/tym/josef-adam/
https://www.havelpartners.cz/tym/david-krch/
https://www.akseifert.cz/tym/
https://www.epravo.cz/

